[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8781/2015 - 22/10/2015 15:07

INDICAÇÃO Nº 4159/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à instalação de um redutor de velocidade na Rua Francisco Florentino de Souza, defronte ao nº 65, no Jardim Nova Conquista.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto à instalação de um redutor de velocidade, (lombada) na Rua Francisco Florentino de Souza defronte ao nº 65, no Jardim Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores do local próximo ao número acima citado, já efetuaram um pedido anteriormente inclusive com abaixo assinado dos moradores, mas até o momento não foram atendidos.

Relataram também que não há possibilidades de travessia com segurança podendo ocasionar acidentes e atropelamentos, porque tem muitas crianças, que inclusive brincam nesta referida rua.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-